

Protokół Nr 80/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 17 czerwca 2020 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński

Piotr Czarnecki – Wicestarosta

Monika Kalinowska – Członek Zarządu

Piotr Makowski – Członek Zarządu

Paweł Sobierajski – Członek Zarządu

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz:

Joanna Śmigielska – Dyrektor Domu Dziecka w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Zapoznanie się z prezentacją inwestycji i wydarzeń Powiatu Rypińskiego z 2019 roku oraz omówienie bieżących spraw,
3. Omówienie sytuacji w ZS Nr 4,
4. Omówienie spraw organizacyjnych związanych z funkcjonowaniem Domu Dziecka,
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały,
6. Wnioski i prośby mieszkańców,
7. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków w Starostwie Powiatowym w Rypinie. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 79/2020 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Członkowie Zarządu zapoznali się z prezentacją inwestycji i wydarzeń Powiatu Rypińskiego z 2019 roku. Starosta poinformował, że zostało przyznane dofinansowanie z PFRON-u na kwotę 23 tys. zł na remont łazienki dla osób z niepełnosprawnością. Kanalizacja również jest do remontu. Starostwo Powiatowe otrzyma dofinansowanie na zakup pyłomierzy wraz z samochodem z napędem hybrydowym, które będzie wynosiło około 80 tys. zł. Dzienny Dom Pobytu również otrzyma fundusze na zakup samochodu. Starosta poinformował, że Pani Dyrektor SP ZOZ Anna Wilkanowska odbyła spotkanie z lekarzami w sprawie koronera.

Lekarze po rozmowie powiedzieli, że jeśli dostaną zgodę pisemną z NFZ, że mogą wyjść z przychodni kiedy są pacjenci i jechać stwierdzić zgon to się zgodzą i będą stwierdzać zgony. Dyrekcja SP ZOZ w dniu dzisiejszym tj. 17.06.2020r. pojechała na spotkanie z Marszałkiem w sprawie przekwalifikowania projektu budowy rehabilitacji. Bardzo dużo środków zostało zainwestowanych w szpital.

Monika Kalinowska powiedziała, że jest jeszcze niejasna sytuacja z oddziałem dziecięcym. Radna wyraziła swoje obawy. Zostały pozyskane środki na remont tego oddziału, ponadto problemy z tym oddziałem są przejściowe spowodowane koronawirusem oraz tym, że w sezonie letnim jest mniej pacjentów na tym oddziale. W momencie gdy będzie kolejna decyzja, aby zawiesić ten oddział to będzie bardzo krzywdzące.

Starosta odpowiedział, że Pani Anna Wilkanowska po spotkaniu z Marszałkiem przyjedzie na sesję i przedstawi wszystkie informacje.

Monika Kalinowska powiedziała, że problem oddziału dziecięcego polega również na tym, że nie ma odpowiedniej ilości lekarzy w przychodni dziecięcej. Radna powiedziała, że na spotkaniu z lekarzami z przychodni powiedzieli oni, że to nie jest kwestia finansów tylko braku czasu. Według Moniki Kalinowskiej trzeba wrócić do tematu ściągnięcia lekarzy z zagranicy. Jest to proceduralnie dosyć trudne i skomplikowane, ale nie jest niemożliwe.

Paweł Sobierajski powiedział, że jak najszybciej trzeba rozpocząć procedury formalne w tym kierunku. Jest możliwość pozyskania lekarzy spoza granicy Polski, więc trzeba w tym kierunku działać.

Starosta powiedział, że takie procedury zostaną rozpoczęte. Trzeba również wysłać na uczelnie medyczne pisma przewodnie o stypendiach. Starosta poinformował Członków Zarządu, że odbyło się spotkanie z aptekarzami. Wpłynęło pismo od czterech aptek. Wniosek o wprowadzenie gotowości do obsługi pacjentów w porze nocnej w formie dyżuru telefonicznego.

Piotr Makowski powiedział, że według niego to jest nie dobry pomysł, aby apteki pełniły dyżur nocny telefonicznie.

Starosta powiedział, że trwałoby to do końca roku w formie testów jak taka forma się sprawdzi, a jeśli byłyby skargi od mieszkańców to wtedy będą dalsze dyskusje i rozmowy z aptekarzami.

Pani Sekretarz zapytała Członków Zarządu co uważają na temat włączenia do dyżurów nocnych apteki w Skrwilnie?

Monika Kalinowska odpowiedziała, że według niej jest to absurd.

Paweł Sobierajski powiedział, że nie ma możliwości, aby przez cały tydzień nie pełniła dyżuru nocnego żadna z aptek w Rypinie.

Pani Sekretarz powiedziała, że uchwała powinna zostać przygotowana w taki sposób jak dotychczas, że 8 aptek jest włączone w dyżury i wyrażona zostaje zgoda na dyżur między godziną 24:00 a 8:00.

Ad. 3

Starosta poprosił Wicestarostę o przedstawienie sytuacji w ZS Nr 4.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapoznał Członków Zarządu z tematem przeprowadzonych rozmów podczas których ustalono, że w miejsce proponowanych przez rodziców 50% za 3

miesiące pobytu w internacie nie będzie pobieranych żadnych opłat. Nie ma możliwości, żeby te dzieci pozostały bez opieki. Ktoś tą opiekę musi sprawować i ponosić odpowiedzialność.

Monika Kalinowska zapytała: czy na zasadzie zaświadczenia od rodziców byłaby możliwość wynajęcia pokoju tej młodzieży?

Wicestarosta odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, ponieważ gdy się coś stanie to takie zaświadczenia nie mają żadnego znaczenia.

Paweł Sobierajski poprosił Wicestarostę, aby przypomniał jakie stanowisko zajął Zarząd odnośnie internatu.

Wicestarosta odpowiedział, że od września do 1 stycznia 2021 r. w momencie kiedy przejmuje to Ministerstwo tracą tylko koszty pobytu dziecka w internacie, a po 1 stycznia 2021 r. sami zadeklarowali się zorganizować. Teraz jest tak, że rodzice stwierdzili, że sami będą dzwonić do Ministerstwa i jeśli Ministerstwo się zgodzi to temat jest załatwiony. Wicestarosta powiedział, że jest jeszcze problem jacy nauczyciele będą uczyli tą 16-stkę dzieci.

Paweł Sobierajski zapytał: czy ogrodzenie przy ZS Nr 2 będzie wymieniane?

Starosta odpowiedział, że wymiana ogrodzenia jest w planach.

Ad. 4

Na posiedzenie Zarządu została zaproszona Pani Dyrektor Domu Dziecka. Pani Dyrektor Domu Dziecka poinformowała, że dwie panie wychowawczynie i pani magazynier przeprowadzały spis inwentaryzacyjny, po czym spisała wszystko pani księgową.

Starosta powiedział, że w tym roku będzie również wewnętrzny audyt przeprowadzony przez Starostwo. Jest już podpisana umowa z osobą, która przeprowadzi ten audyt. Audyty wynikają z prawa i musi być osoba, która będzie robiła wewnętrzne audyty. Pani Sekretarz powiedziała, że ważne jest, aby Audytor był osobiście. Co roku oprócz Starostwa były jeszcze wytypowane dwie inne jednostki do przeprowadzenia takiego audytu.

Starosta powiedział, że w audycie chodzi o to, aby sprawdzić co jest nie tak i w jakim zakresie są problemy. Starosta powiedział, że trzeba odrestaurować parki przy Domu Dziecka i stworzyć przestrzeń dla mieszkańców.

Monika Kalinowska zaproponowała, aby uczniowie ZS Nr 4 kierunku Kształtowanie Krajobrazu przygotowali projekt, albo chociaż koncepcję tych parków. Koszty byłyby może mniejsze, a uczniowie mieliby możliwość nauki w praktyce. Doświadczony projektant wtedy mógłby tylko przeprowadzić nadzór. Zdaniem Moniki Kalinowskiej dla tych uczniów byłby to dodatkowy atut, że mogliby sobie to wpisać w portfolio i fakt, że stworzyli coś swojego na terenie powiatu.

Starosta odpowiedział, że rozmawiał na ten temat już z nauczycielami i przedstawił wstępny projekt jak miałyby wyglądać ta przestrzeń. Ta kwestia będzie jeszcze omawiana.

Starosta powiedział, że inwentaryzacja została późno przygotowana i ma nadzieję, że jest rzetelnie wykonana.

Paweł Sobierajski poprosił o możliwość zapoznania się z tą inwentaryzacją.

Pani Sekretarz powiedziała, że zostanie wykonana kopia, która będzie przekazana do Członków Zarządu.

Starosta powiedział, że została podjęta decyzja, że zostanie zamontowana brama w Domu Dziecka, aby teren był zabezpieczony przed obcymi osobami. Będzie też zamontowana furka i tam gdzie będzie potrzeba zostanie wykonany chodnik.

Monika Kalinowska zapytała: czy była przeprowadzona analiza w zakresie kosztów ogrodzenia?

Pani Dyrektor Domu Dziecka odpowiedziała, że przeprowadziła rozmowy telefoniczne zapytaniem, ale jeszcze w formie pisemnej konkretnych ofert nie ma. Ogrodzenie gdzie jest chodnik zobowiązał się wykonać Urząd Miasta. Pani Dyrektor zapytała, że w związku z tym, że będzie brama i furka czy będzie zamontowany również domofon, przy czym wtedy kwota wzrośnie o około 2 tys. zł.

Starosta odpowiedział, że domofon musi być zamontowany.

Starosta poinformował, że otrzymał informację od Pani Katarzyny Bilickiej Kierownika PCPR, że jest problem z umieszczeniem w Domu Dziecka dziewczynki z Rodziny Zastępczej.

Pani Dyrektor Domu Dziecka odpowiedziała, że na chwilę obecną jest 17 dzieci przebywających w Domu Dziecka, a 4 dzieci przebywa w innych ośrodkach wychowawczych. Przy założeniu, że te dwoje dzieci wróci to w Domu Dziecka będzie ponad stan o 1 osobę.

Monika Kalinowska powiedziała, że trzeba pamiętać, że chodzi o dzieci. Większość z tych dzieci jest w rodzinie zastępczej, a w tej chwili jest odstępstwo. Przyjdzie taki moment, że będzie mogło być tylko 14 dzieci i co wtedy będzie.

Pani Dyrektor odpowiedziała, że 17 dzieci jest obecnie. W świetle przepisów dzieci powinno być 14. Za zgodą Wojewody została ta trójka dzieci umieszczona ponad stan. Te dzieci mogą być ponieważ jeden chłopiec umieszczony jest w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii, a jeden chłopiec w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym i dwóch chłopców w Ośrodku szkolno - wychowawczym. Czyli gdyby ta czwórka została w tych placówkach w których są obecnie to można byłoby przyjąć tą dziewczynkę, bo byłoby miejsce. W momencie kiedy jest taka decyzja, że z ośrodka szkolno- wychowawczego ma wrócić dwoje dzieci to już jest ponad stan.

Paweł Sobierajski zapytał jakie są konsekwencje w przypadku gdy jest jedna osoba więcej niż powinna?

Pani Dyrektor odpowiedziała, że jeśli przyjdzie kontrola to może mieć zarzuty, że jest więcej dzieci niż powinno.

Paweł Sobierajski zapytał jakie są konsekwencje prawne w przypadku takiego zarzutu.

Starosta powiedział, że w ciągu pół roku 13 dzieci zostało umieszczonych w rodzinach zastępczych. Słuszna jest więc budowa Domu Dziecka, żeby te dzieci było gdzie umieszczać.

Robi się duży problem, bo dzieci nie można zostawić, a trzeba zabezpieczyć opiekę.

Zdaniem Pawła Sobierajskiego można zaryzykować jeśli konsekwencje prawne byłyby stosunkowo niewielkie. Trzeba byłoby je ponieść, ze względu na dobro dzieci, gdyż dobro dzieci powinno być najważniejsze.

Zdaniem Starosty dobro dzieci jest najważniejsze. Trzeba napisać pismo do Wojewody, że jest problem z ilością dzieci i poprosić o pozytywną zgodę na kolejne umieszczenie.

Paweł Sobierajski powiedział, że warunki lokalowe są, więc tylko kwestia prawna pozostaje do wyjaśnienia. Podstawowe pytanie to: jakie są konsekwencje prawne?

Monika Kalinowska zaproponowała, że powinno być zwiększone nauczanie Podstaw Przedsiębiorczości w szkołach średnich, ponieważ pomogłoby to w prowadzeniu własnego biznesu, zrozumienia pracodawcy, aby była świadomość z jakimi problemami może mieć do czynienia przyszły pracodawca. Taki przedmiot mógłby uczyć młodzież jak pozyskiwać różne grandy itd.

Ad. 5

Uchwała Nr 230/2020 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zakup, dostawę i montaż mebli w projektach realizowanych przez Powiat Rypiński- część 1 zamówienia.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.


Ad. 6

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

Pani Sekretarz poinformowała Członków Zarządu, że Pan Włodzimierz Sadowski Komendant Powiatowy Społecznej Straży Rybackiej poinformował, że nie ma możliwości, aby była faktura na silnik. Zarząd Powiatu nie wyraża zgody na zmianę celu przyznanego dofinansowania i przeznaczenia go na cele związane z organizacją zawodów wędkarskich. Zarząd Powiatu w Rypinie wyraża zgodę na dofinansowanie zakupu silnika lub innego środka trwałego do łodzi w kwocie do 500,00 zł. Przedstawiona faktura na zakup ww. środka musi być zgodna z wytycznymi Wydziału Finansowego Starostwa Powiatowego.

Ad. 7

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10:00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 17 czerwca 2020 r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała 
Anna Zaborowska

Starosta Rypiński


Jarosław Sochacki